平成 22 年４月 27 日

各      位

会 社 名 澤藤電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 高田 清志

（コード番号 6901 東京証券取引所 第１部）

問合せ先責任者 取締役経理部長 加藤 芳宏

（TEL.0276-56-7138）

減損損失の計上ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、減損損失を特別損失に計上する見込みとなりました。また、最近の業績動向を踏まえ、

平成 22 年１月 22 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。
記

１．減損損失の計上について

 事業環境の悪化により収益性が低下した発電機事業に係る固定資産の減損損失を特別損失に

２３３百万円計上する見込みです。

２．平成 22 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 21 年 4月 1日～平成 22 年 3 月 31 日）

【連結】                              （単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 22,030 △1,552 △1,349 △1,405 △65.09

今回発表予想（Ｂ） 22,750 △1,130 △908 △1,202 △55.69

増 減 額（Ｂ－Ａ） 720 421 440 202

増 減 率（％） 3.3 ― ― ―

(ご参考)前期実績
(平成 21 年３月期)

34,731 △125 △169 △1,670 △77.40

【個別】                              （単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 20,414 △1,644 △1,325 △1,338 △62.02

今回発表予想（Ｂ） 21,325 △1,200 △921 △1,164 △53.93

増 減 額（Ｂ－Ａ） 911 443 403 173

増 減 率（％） 4.5 ― ― ―

(ご参考)前期実績
(平成 21 年３月期)

31,905 △330 △353 △1,727 △80.02

３．修正の理由

 平成２２年３月期の業績（連結、個別とも）は、電装品の販売台数が増加したこと、グルー

プ全社を挙げての収益改善活動が寄与したこと、ならびに為替相場が円安に推移したことなど

により、売上高、営業利益、経常利益は前回発表予想値を上回る見込みで、当期純利益につい

ても上記のとおり減損損失計上の影響があるものの増加の見込みです。

以  上

	減損損失の計上ならびに業績予想の修正に関するお知らせ